[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
_______________________ очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от                            2017 года                                                                                        №    /  -01

О назначении собраний граждан
Рассмотрев ходатайства инициативных групп граждан о назначении собрания граждан, в соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положением о порядке проведения собрания граждан, проживающих на территории Новопушкинского муниципального образования, утвержденное Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 20.12.2013 года №64/08-01,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Назначить собрания граждан на части территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области в границах:
- территории поселка Лощинный, улица Новая, д. 1;
- территории поселка Лощинный, Комсомольский парк, территория между ул. Дачная и школой поселка Лощинный.
2. Провести собрания граждан _______________ года в 14.00 часов:
- территории поселка Лощинный, улица Новая, д. 1,  в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15;
- территории поселка Лощинный, Комсомольский парк, территория между ул. Дачная и школой поселка Лощинный, в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15.
3. Установить время начала и окончания регистрации участников собрания граждан с 13.30 до 14.00 часов ______________ года по месту проведения собрания граждан.
4. Установить численность населения Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, зарегистрированных на части территории, указанной в пункте 1 настоящего решения, интересы которых затрагивают вопросы, выносимые на обсуждение собрания граждан в количестве:
- территории поселка Лощинный, улица Новая, д. 1,  в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15 – 25 человек;
- территории поселка Лощинный, Комсомольский парк, территория между ул. Дачная и школой поселка Лощинный, в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15 – 100 человек.
5. Вынести на обсуждение собраний граждан следующие вопросы:
- организация территориального общественного самоуправления на части территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области в границах:
- территории поселка Лощинный, улица Новая, д. 1,  в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15;
- территории поселка Лощинный, Комсомольский парк, территория между ул. Дачная и школой поселка Лощинный, в здании администрации пос. Лощинный  по адресу: пос. Лощинный, ул. Ленина д. 15
- утверждение наименования территориального общественного самоуправления;
- принятие устава территориального общественного самоуправления;
- установление структуры и избрание органов территориального общественного самоуправления;
- назначение лица, уполномоченного на представление документов территориального общественного самоуправления на регистрацию, подписание заявления о государственной регистрации, а также представление интересов территориального общественного самоуправления в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальным вопросам, связям с общественностью, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, торговле и работе с молодежью.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                           О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg